
LC U Kapličky - realizace

DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2017/161

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel44)

a

CZ-ANEK S s.r.o.
IČO: 250 03 810 
DIČ: CZ25003810
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10663 
sídlo: Krátká 614, 464 01, Frýdlant 
zastoupený: Radek Haas, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC U 
Kapličky - realizace, evidenční číslo zakázky S936/2017/161 a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlouvy

1. V ěl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „3.497.742,48 Kč bez DPH, slovy

Smlouva o dílo č. S936/2017/161
strana č. 1

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:vit.polak@lesycr.cz
mailto:czaneks@czaneks.cz


LC U Kapličky - realizace

třimilionyčtyřistadevadesátsedmtisícsedmsetčtyřicetdva korun českých čtyřicetosm haléřů bez 
DPH“ tak, že je nahrazena novou cenou za dílo „3.510.258,74 Kč bez DPH, slovy 
třimilionypětsetdesettisícdvěstěpadesátosm korun českých sedmdesátčtyři haléřů bez DPH“.

Méněpráce:
- km 0,920 rozebrání stávajících panelů včetně očištění, posyp krytu-skládka, 2ks čel propusti 
DN 600
- odpočet dlažeb z LK vč. podkladu dle skutečnosti viz zápis AD

Vícepráce:
- km 0,640 - odlehčovací příkop 1 Om pro vyvedení vody mimo čestní těleso do porostu
- zához kamenem do 80kg v ústí příkopu do RN v lan 0,315.
- navýšení kamenných čel stávající propusti v lan 0,470 2ks.
- navýšení betonových čel propusti v km 0,920 včetně dlažby vtoku a výtoku.
- odstranění 30ks pařezů z příkopů - nebylo v původním rozpočtu.
(dle položek v přiloženém rozpočtu).

Důvod: úprava položek provedena na základě drobných úprav vyplývajících během realizace 
po dohodě se zástupci LS a AD.

Cena dle SoD 
Vícepráce 
Méněpráce 
Cena dle dodatku ě. 1

III.
Závěrečná ustanovení

3.497.742,48 Kč bez DPH 
+71.411,26 Kč bez DPH 

-58.895 Kč bez DPH 
3.510.258,74 Kč bez DPH

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

Smlouva o dílo č. S936/2017/161
strana č.2

2 7 -11- 2017
V Liberci, dne: ............ .

Za objednatele 
Ing. Ludvík Ričář 
Ředitel KŘ Liberec



krycí list rozpočtu

Stavba: LC U Kapličky

Objekt: 001 - LC U Kapličky = méněpráce (neúčtovány)

JKSO:

Mi:-i"o: k.ú. Bulovka, Horní Řasníce

Objednatel:

Lesy České republiky s.p.

Zhotovitel:

CZ-ANEK'S s.r.o.

Projektant:

ALB plus spol. s r.o.

Zpracovatel:

Mgr. Jiří Lábus

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 20.11.2017

IČ:
DIČ:

25003810

DIČ: CZ25003810

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu 58 895,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 58 895,00

DPH základní 21,00% ze 58 895,00 12 367,95

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 71 262,95

Projektant

Datum a podpis Razítko

Objednavatel

Zpracovatel

Datu

Zho

Strana 1 z 5



RE6CAP1TULACE ROZPOČTU

Stavba: LC U Kapličky

Objekt: 001 = LC U Kapličky - méněpráce (neúčtovány)

k.ú. Bulovka, Horní Řasníce Datum: 20.11.2017

Lesy České republiky s.p. Projektant: ALB plus spol. s r.o.

/ívVaviiel: CZ-ANEK'S s.r.o. Zpracovatel: Mgr. Jiří Lábus

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 58 895,00

HSV - Práce a dodávky HSV 58 895,00

1 - Zemní práce 1 080,00

2 - Zakládání #ODKAZ!

3 - Svislé a kompletní konstrukce #ODKAZ!

4 - Vodorovné konstrukce 56 600,00

5 - Komunikace pozemní #ODKAZ!

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní #ODKAZ!

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 215,00

997 - Přesun sutě #ODKAZ!

998 - Přesun hmot #ODKAZ!

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady #ODKAZ!

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce #ODKAZ!

VRN4 - Inženýrská činnost #ODKAZ!

VRN6 - Územní vlivy #ODKAZ!

2) Ostatní náklady 0,00

Zařízení staveniště 0,00

Projektové práce 0,00

Územní vlivy 0,00

Provozní vlivy 0,00

Jiné VRN 0,00

Kompletační činnost 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 58 895,00

Strana 3 z 5



ROZPOČET

stavba: LC U Kapličky

Objekt" 001 - LC U Kapličky - ménipráee (neúčtovány)

AAisto:

Objednatel:

Zhotovitel:

k.ú. Bulovka, Horní Řasníce

Lesy České republiky s.p. 

CZ-ANEK'S s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

20.11.2017

ALB plus spol. s r.o. 

Mgr. Jiří Lábus

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 58 895,00

HSV - Práce a dodávky HSV 58 895,00

1 - Zemní práce 1 080,00

5 K 113106241 Rozebrání vozovek ze silničních dílců m2 27,000 40,00 1 080,00

"KÚ - pro zpětné použití"

"hmotnost započetna do přesunu hmot"

9*3*1 27,000

4 - Vodorovné konstrukce 56 600,00

30 K 451577877
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo 
do sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl do 100 mm 24,300 50,00 1 215,00

"pod dlažbu propustu - na vtoku 3 m2 a výtoku 
3 m2 (+10%)"

"P1-P4, P6, P8-P11"

2*9*3*1,1 59,400

44 K 571907114
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým 
do 50 kg/m2 m2 255,000 20,00 5 100,00

"konstrukce č. 2 - mezi panely"

520 520,000

"konstrukce č. 3 - skládka dřeva"

30+225 255,000

"konstrukce č. 4 - sjezdy"

9*41 369,000

Součet 1 144,000

46 K 594511111
Dlažba z lomového kamene s provedením lože z 
betonu m2 18,900 650,00 12 285,00

"propusty - na vtoku 3 m2 a výtoku 3 m2"

"P1-P4, P6, P8-P11"

2*9*3 54,000

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

56 K 919441221
Čelo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 600 až 800 kus 2,000 19 000,00 38 000,00

"nový propust P9, P10 (DN 600)"

2*2 4,000

"stávající propust P11 (DN 600), nová čela"

2*1 2,000

Součet 6,000

9-Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 215,00

67 K 979094441
Očištění vybouraných silničních dílců s 
původním spárováním z kameniva těženého m2 27,000 45,00 1 215,00

"vybourané panely pro zpětné použití"

9*3*1 27,000

Strana 5 z 5



krycí list rozpočtu

Stavba: LC U Kapličky - vícepráce

Objekt: 001 - LC U Kapličky - vícepráce

JKSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Bulovka, Horní Řasníce Datum: 20.11.2017

Objednatel: IČ:
Lesy České republiky s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25003810
CZ-ANEK'S s.r.o. DIČ: CZ25003810

Projektant: IČ:

ALB plus spoL s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Mgr. Jiří Lábus DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 71 411,26
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 71 411,26

DPH základní 21,00% ze 71 411,26 14 996,36

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 86 407,62

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: LC U Kapličky - vícepráce

Objekt: 001 - LC U Kapličky - vícepráce

Místo: k.ú. Bulovka, Horní Řasníce Datum: 20.11.2017

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: CZ-ANEK'S s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

ALB plus spol. s r.o.
Mgr. Jiří Lábus

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 71 411,26

HSV - Práce a dodávky HSV 70 914,30
1 - Zemní práce 35 571,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 479,29
4 - Vodorovné konstrukce 7 366,02
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 749,43
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 727,80
998 - Přesun hmot 1 020,76

PSV - Práce a dodávky PSV 496,96
783 - Dokončovací práce - nátěry 496,96

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 71 411,26

Strana 2 z 5



ROZPOČET

Stavba: LC U Kapličky - vícepráce

Objekt: 001 - LC U Kapličky - vícepráce

Místo: k.ú. Bulovka, Horní Řasníce Datum: 20.11.2017

Objednatel: Lesy České republiky s.p.
Zhotovitel: CZ-ANEK'S s.r.o.

Projektant: ALB plus spol. s r.o.
Zpracovatel: Mgr. Jiří Lábus

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 71 411,26

HSV - Práce a dodávky HSV 70 914,30
1 - Zemní práce ____________________________________________________________________________35 571,00

1 K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 30,000 118,51 3 555,30

"km 0,130 - km 0,315”

"vč. zavlečení do lesa do vzdálenosti 50 m"

30 30,000

2 K 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 121,500 50,00 6 075,00

"km 0,130-km 0,315"

"nové příkopy oboustranně (0,3 m3/m)"

2*185*0,3 111,000

Mezisoučet 111,000

"třída 3 - 50%"

111*50/100 55,500

3 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 60,750 10,00 607,50

"pro třídu 3 - 50% objemu"

55,5*50/100 27,750

4 K 122302202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4 m3 121,500 100,00 12 150,00

"km 0,130 - km 0,315"

"nové příkopy oboustranně (0,3 m3/m)"

2*185*0,3 111,000

Mezisoučet 111,000

"třída 4 - 50%"

111*50/100 55,500

5 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 243,000 40,00 9 720,00

"střední rozvozová vzdálenost 1 km"

"odkopávky (příkopy)"

111 111,000

6 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 243,000 10,00 2 430,00

"uložení výkopku v místě"

111 111,000

7 K 174201201 Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm kus 30,000 34,44 1 033,20

"km 0,130 - km 0,315"

30 30,000

3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 479,29
8 K 317321116 Mostní římsy ze ŽB C 20/25 m3 0,570 2 181,70 1 243,57

"nabetonávka čel propustu KÚ - vtok"

3,2*0,6*0,1 0,192
"nabetonávka čel propustu KÚ - výtok"

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

3,15*0,6*0,2 0,378
Součet 0,570

9 K 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 2,895 893,64 2 587,09

"čela propustu KÚ - vtok"

2*(3,2+0,6)*0,1 0,760
3,2*0,1
"čela propustu KÚ - výtok"

0,320

2*(3,15+0,6)*0,2 1,500
3,15*0,1 0,315
Součet 2,895

10 K 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 2,895 73,34 212,32

11 K 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,035 22 741,47 795,95

"betonová čela - spřahovací trny R16"

"vtok (d=0,3 m)"

12*0,3*1,578/1000

"výtok (d=0,4 m)"
0,006

12*0,4*1,578/1000 0,008
Mezisoučet 0,014
"kamenné čelo - spřahovací trny R12 (d=0,6 m, 
tvar L)"
2*20*0,6*0,888/1000 0,021

Mezisoučet 0,021
Součet 0,035

12 K 317361411
Výztuž mostních říms ze svařovaných sítí do 6 
kg/m2 t 0,040 14 298,16 571,93

"2x 100/100/6"

2*3,2*0,6*1,2*4,44/1000 0,020

2*3,15*0,6*1,2*4,44/1000 0,020
Součet 0,040
Zdivo nadzákladové pilířů, opěr, křídel obkladní

13 K 334213345 z lomového kamene tl 250-450 mm s 
vyspárováním

m3 1,080 2 841,14 3 068,43

"navýšení kamenného čela, oboustranně"

2*3*0,6*0,3 1,080

RN"
"16 t (1m3=1,87 t)"

16/1,87 8,556

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 749,43
16 K 622131111

Polymercementový spojovací můstek vnějších 
stěn nanášený ručně m2 3,175 28,51 90,52

"stávající povrch pro nabetonávku betonových
čel”
3,2*0,5

3,15*0,5

Součet

1,600

1,575

3,175

17 K 628195001
Očištění zdivá nebo betonu zdí a valů před 
započetím oprav ručně

m2 3,600 100,00 360,00

"před navýšením kamenného čela, oboustranně"

2*3*0,6 3,600

18 K 628611101
Nátěr betonu mostu epoxidový 1x impregnační 
OS-A m2 6,705 44,58 298,91

"nabetonávka čela propustu KÚ - vtok"

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2*(3,2+0,6)*0,1 0,760
3,2*(0,6+0,1) 2,240
"nabetonávka čela propustu KÚ - výtok"

2*(3,15+0,6)*0,2 1,500
3,15*(0,6+0,1) 2,205
Součet 6,705

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání________________________________________________________ 17 727,80

19 K 9144351-R
Demontáž a zpětná montáž (přesazení) závory 
se zabetonováním kus 1,000 1 783,25 1 783,25

20 K 985113111 Pemrlování povrchu betonu stěn m2 3,175 167,63 532,23
"zdrsnění povrchu pro nabetonávku betonových 
čel”
3,2*0,5 1,600 

3,15*0,5 1,575 

Součet 3,175

21 K 985113192
Příplatek k pemrlování za plochu do 10 m2 
jednotlivě m2 3,175 14,48 45,97

22 K 985131311
Ruční dočištění ploch stěn, rubu kleneb a
podlah ocelových kartáči m2 3,175 82,03 260,45

23 K 985139112
Příplatek k očištění ploch za plochu do 10 m2
jednotlivě m2 3,175 12,91 40,99

24 K 985331213
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 
mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru m 8,000 1 048,55 8 388,40

"navýšení kamenného čela, kotvy R12, 
oboustranně"
"odhad 20 ks/čelo, hl. 0,2 m"

2*20*0,2 8,000

25 985331215
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 
mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru 4,800 1 390,94 6 676,51

"nabetonávka betonových čel spřahovací trny 
R16, hl. 0,2 m"
"vtok"

12*0,2
"výtok"

12*0,2
Součet

2,400

2,400

4,800

998 - Přesun hmot____________________________________________________________________________ 1 020,76

26 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo t 25,519 40,00 1 020,76
živičným

PSV - Práce a dodávky PSV 496,96
783 - Dokončovací práce - nátěry________________________________________________________________ 496,96

27 K 783601729 Bezoplachové odrezivění potrubí do DN 100 mm m 6,000 4,43 26,58

"závora - vodorovná část” 6 6,000

28 K 783601753 Bezoplachové odrezivění potrubí do DN 150 mm m 1,500 6,64 9,96

"závora - svislá část" 1,5 1,500

29 K 783614561
Základní jednonásobný syntetický nátěr potrubí 
do DN 100 mm

m 6,000 17,21 103,26

30 K 783614571
Základní jednonásobný syntetický nátěr potrubí
do DN 150 mm

m 1,500 24,87 37,31

31 K 783617631
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí do
DN 100 mm m 6,000 39,19 235,14

32 K 783617651
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí do
DN 150 mm m 1,500 56,47 84,71

Strana 5 z 5






